[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от 7 июля 2023 г.
	№ 55

О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» за 2023 год и план на 2024 год
Рассмотрев представленную администрацией городского округа Сокольский Нижегородской области информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» за 2023 год и план на 2024 год, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» за 2023 год и план на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить вышеуказанную информацию на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.nobl.ru) в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по жилищной политике и градостроительству.
	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Сокольский

Нижегородской области

от 7 июля 2023 г. № 55

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» за 2023 год и план на 2024 год
Подпрограмма 1: «Благоустройство территорий общего пользования и мест массового отдыха населения»

Соглашение на 3332500,33 руб. в т.ч.:

Областной бюджет - 2999250,30 руб. (90 %)

Местный бюджет - 333250,03 руб. (10 %).

1. Устройство детской площадки на набережной в р.п.Сокольское 2283895,28 руб.
2. Озеленение общественной территории набережной р.п.Сокольское 1204220,14 руб.
Подпрограмма 2: «Проведение ремонта дворовых территорий»
Соглашение на 2314375,00 руб. в т.ч.:

Областной бюджет - 1851500,00 руб. (80 %)

Местный бюджет - 462875,00 руб. (20 %)

Будет проведен ремонт 7 дворовых территорий МКД:

рп.Сокольское, ул.Докучаева д.30, д.32, д.34, д.36, д.38, д.40, д.42.

Подпрограмма 5: «Реализация мероприятий общественно значимых проектов «Вам решать!»»
1. Ремонт перекрытия и кровли фальцевой здания районного Дома культуры по адресу: Нижегородская область, р.п.Сокольское, ул.Набережная д.115 - 3963888,92 руб.
2. Устройство спортивной площадки с резиновым покрытием для футбола и тренажерной беседки д.Мурзино городского округа Сокольский Нижегородской области - 3600000,00 руб.
3. Устройство спортивной площадки с резиновым покрытием для футбола и тренажерной беседки д.Пудово городского округа Сокольский Нижегородской области - 3600000,00 руб.

Подпрограмма 6: «Мероприятия в сфере благоустройства и дорожной деятельности» (грант) - 1200000,00 руб.
1. Устройство детской площадки на территории набережной р.п.Сокольское Нижегородской области 1349998,16 руб. (1200000,00 руб. грант, 149998,16 руб. доп. местный бюджет).
Подпрограмма 7: «Содержание объектов благоустройства и общественных территорий, в т.ч. приобретение механизированной техники»
Соглашение на 3464125,00 руб. в т.ч.:

Областной бюджет - 2771300,00 руб. (80 %)

Местный бюджет - 692825,00 руб. (20 %).

1. Приобретение снегоуборочной машины с электронасосом 1 шт.

	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации городского округа Сокольский Нижегородской области
	В.Е.Косулин